

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DECISÃO DA CONTRATAÇÃO – RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2/2020

OBJETO - Contratação de empresa(s) especializada para fornecimento AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO DE AR, FILTRO DE ÓLEO E FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA OS VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO MS, DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2020.

Vistos, etc

Além da **Justificativa de Contratação** constante dos presentes autos, adoto o parecer expendido pela Procuradoria Jurídica e pela Unidade de Controle Interno da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado, como sendo os motivos e razões da presente decisão e ratificação e delibero no sentido de proceder a contratação da empresa que apresentou o menor preço, objetos do presente processo de dispensa, até 31 de dezembro de 2020, com valor total da somatória dos itens/produtos no importe de R\$ 4.000,60 (quatro mil reais e sessenta centavos), no termo proposto através da cotação prévia vencedora:

FORNECEDOR GILCAR AUTO PEÇAS LTDA CNPJ 33.747.379/0001-57

VEICULO CITROEN PLACA NRL 8743

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	OLEO LUBRIFICANTE 5.W 30	30	LITROS	R\$ 30,00	R\$ 900,00
02	FILTRO DE OLEO MOTOR	6	UNIDADE	R\$ 27,00	R\$ 162,00
03	FILTRO DE COMBUSTIVEL	6	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 84,00
04	FILTRO DE AR CONDICINADO	6	UNIDADE	R\$ 20,50	R\$ 123,00
05	FILTRO DE AR DE MOTOR	4	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 124,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.393,00

VEICULO COROLLA PLACA NRZ 3061

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	OLEO LUBRIFICANTE 5.W 30	24	LITROS	R\$ 30,00	R\$ 720,00
02	FILTRO DE OLEO MOTOR	6	UNIDADE	R\$ 20,70	R\$ 124,20
03	FILTRO DE COMBUSTIVEL	6	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 84,00
04	FILTRO DE AR MOTOR	6	UNIDADE	R\$ 34,00	R\$ 204,00
05	FILTRO DE AR CONDICIONADO	4	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 76,00

VALOR TOTAL R\$ 1.208,20

VEICULO PALIO PLACA HTO 3044

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	OLEO LUBRIFICANTE 5.W 30	30	LITROS	R\$ 30,00	R\$ 900,00
02	FILTRO DE OLEO MOTOR	6	UNIDADE	R\$ 26,90	R\$ 161,40
03	FILTRO DE COMBUSTIVEL	6	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 84,00
04	FILTRO DE AR MOTOR	6	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 210,00
05	FILTRO DE AR CONDICIONADO	4	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 44,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.399,40

Expeça-se o necessário e determino que as despesas decorrentes das presentes contratações corram por conta da dotação orçamentária própria consignada no orçamento em vigor, e devem ser empenhadas no orçamento deste exercício, razão pela qual desde já autorizo a realização do necessário empenho, registrando que a Câmara Municipal somente irá adquirir os produtos e serviços que forem necessários, pagando somente por eles, até os limites acima referidos. Publique-se. Cumpra-se.

Ap. do Taboado, 8 de abril de 2020

JOSÉ RODRIGUES DE MATOS
PRESIDENTE